

Slet de valgmuligheder, som du ikke skal bruge, så kun de ønskede oplysninger står tilbage

Rettighed	BASIS,
Sidetype	Nyhed,
Primært emne	Hvilket emne hører artiklen ind under. Vælg ét overordnet emne <ul style="list-style-type: none">• Fjerkræ• Økologi
Sekundære emner	økologi
Brugergruppe	Øko produktioner (LM og Konsulenter) Konv. produktioner (LM og Konsulenter)
Målgruppeinteresser	Fjerkræ
Taksonomi	Vælg nøgleord fra Taksonomien. Husk, at du kan vælge tværgående nøgleord under kolonnen "frie radikaler". Find nøgleord i taksonomien , og som altid ligger i den nyeste version på intra under værktøjskassen / kommunikation / landbrugsinfo Sygdomsforebyggelse, fjerkræ
Kontaktperson	biin, sokj, Njoh jtp,
Årstid	Angiv, hvis artiklen er årstidsrelevant og i så fald hvornår (måned/kvartal)
Tema	Angiv, hvis artiklen er en del af et tema og i så fald hvilket tema. Se liste over temaer
Projektnummer/ bevillingsgiver	PAF 3901/1005
Deadline	haster
Udløbsdato (for fx nyheder)	Hvis siden skal udløbe hurtigt – så angiv en side (url), som nyheden skal pege på i stedet. Fx nyhed om et event = lade den udløbne nyhed pege på eventet.

Fjerkræ og andre fugle skal midlertidigt indelukkes eller overdækkes

Fødevarestyrelsen indfører fra 1. november 2021 krav om særlige forebyggende foranstaltninger mod fugleinfluenza, der betyder at fjerkræ og andre fugle midlertidigt skal indelukkes eller overdækkes.

Desuden bliver der indført forbud mod samlinger (dyrskuer, markeder, konkurrencer mv.) af fjerkræ og andre fugle i fangenskab.

Risikoniveauet for højpatogen fugleinfluenza hæves fra "meget lav" til "høj" på baggrund af et udbrud af højpatogen fugleinfluenza i en kalkunbesætning i Danmark samt en række fund i vildtfugle i Vadehavet.

Læs mere

- Fødevarestyrelsens nyhed: [Fugleinfluenza - aktuel situation \(foedevarestyrelsen.dk\)](#)
- Anbefalinger fra Innovationscenter for Økologisk Landbrug: [Hvis hønerne skal holdes på stald på grund af fugleinfluenza](#)

Læs mere på [Innovationscenter for Økologisk Landbrugs hjemmeside](#).